Tom drugi.”

Przypisy

1 Przy niechęci Minerwy, tj. bez natchnienia; chodzi o
’’Grażynę ”.

o
Józef Jeżowski i Józef Kowalewski.

Późniejszą część II.

Mikołaj Malinowski, filareta, przygotowywał korekty wy
dawnicze u księgarza wileńskiego, Fryderyka Moritza.

5 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 4/16 grudnia 1822 r."Dzie
ła’} Wyd. Nar. t.XTV, "Listy*, nr 82, s. 195-196.

6 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 10/22 grudnia 1822 r. "Ko-
resp. Filom."IV, s. 372-373.

7 ,
Stanisław Szpotanski: "Adam Mickiewicz i jego epoka".Tom

I, "Racjonalizm i romantyzm". Warszawa-Kraków 1921, s.214-231.
Innych, fragmentarycznych wzmianek na ten temat uwzględniać nie
będę z powodu ograniczonych ram powyższego szkicu.

8 Por. Juliusz Kleiner: "Mickiewicz", t.I, Lublin 1948, s.
362-363, przyp. 2; Stanisław Pigoń: "Formowanie "Dziadów" czę
ści drugiej", Warszawa 1967, s. 43-44.

9 Ad. Mickiewicz do J.Czeczota z 18/30 grudnia 1822 r.,op.
oit. nr 83, s. 187.

10 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 11/23 stycznia 1823 r. Ko-
resp.Filom. V, s. 1.

11 J.Czeczot do Mickiewicza z 18/30 stycznia 1823 r., op.
cit., s. 7-8.

1 2 Zofia Malewska, młodsza siostra Franciszka Malewskiego,
w której kochał się Czeczot i nazywał ją swoją muzą poetycką.

1 3 T.zn. przywróci tekst właściwy.

Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 25 stycznia (6 lutego)
1823 r., op.cit., nr 84, s. 198.

J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 27 stycznia (8 lutego)
1823 r., op.cit., s. 21-22.

Por. ’’Poezje” Adama Mickiewicza, Wilno 1823, s. 13-14 i
72-76. '

St.Pigoń, op.cit., s. 43.

Tamże, s. 127.
^9' St.Pigoń, op.cit., s. 75 (Aneks I).

J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 27 stycznia (8 lutego)
1823 r., op.cit., s. 21-24.

Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 8/20 lutego 1823 r., op.
cit. nr 89, s. 204.

22 Chodziło o motto niemieckie z Jean Paula na stronę ty
tułową IV części ’’Dziadów".

23 Ad.Mickiewicz do T.Zana z 30 stycznia (11 lutego) 1823
roku, op.cit. nr 85, s. 200.

Mickiewicz nie ukończył I części Dziadów,pozostała ona
we fragmentach w rękopisie.

Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 1/13 lutego 1823 r., op.
cit. nr 87, s. 302.

2 A Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 5/17 lutego 1823 r., op.
cit. nr 88, s. 203.

Por. St.Pigoń, op.cit., s. 38.
28 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 23 marca(4 kwietnia)1823

roku, op.cit. nr 98, s. 218-219.
29 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 25 marca (6 kwietnia)l823

roku, op.cit., s. 151-153.

Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 2-3 (14-15)kwietnia 1823
roku, op.cit., nr 100, s. 222.

31 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 4/16 kwietnia 1823r. ,op.
cit., s. 172-173.

32 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 9/21 kwietnia 1823 r.,op.
cit., nr 101, s. 224.

3 З Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 23 marca(4 kwietnia) 1823
roku, op.cit., nr 98, s. 218.

3^ J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 25 marca(6 kwietnia) І823
roku, op.cit., s. 153.

35 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 1/13 lutego 1823 r., op.
oit., nr 87, s. 202.

36 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 8/20 lutego 1823 r., op.
oit., nr 89, s. 204.

37 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 18 lutego(2 marca)1823 n,
op.cit., s.71.

38 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 19 lutego(3 marca)l823 r.,
op.cit., nr 91, s. 206.

39 Wers w autografie przekreślony.
^0 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 5/17 marca 1823 r.,op.cit,

nr 94, s. 211-212.

Por. S.Pigoń, op.cit., s. 99, 141-.

4 Por. Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 23 marca(4 kwietnia)
1823 r., op.cit., nr 98, s. 218.

j,Czeczot do Ad.Mickiewicza z 15/17 lutego 1823 r., op.
oit., s. 49-50.

Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 19 lutego (3 marca) 1823
roku, op.cit., nr 91, s. 206.

^3 Ad.Mickiewicz: ’’Dziady” cz. ГУ.’’Dzieła” .Wyd.Nar. t.III.
Dodatek krytyczny, s. 451-452.

^6 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 15/27 lutego 1823 r., op.
oit., s. 49.

^7 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 18 lutego (2 maroa)l823 r.,
op.cit., s. 70.

Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 19 lutego(3 maroa)l823 r.,
op.cit., nr 91, s. 206.

№ J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 18/30 marca 1823 r., op.
oit., s. 134.

50 Chodzi tu o sonet ’’Przypomnienie” drukowany w I tomiku
«Poezji", s. 139.

3^ Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 17/29 marca 1823 r.,op.cit.,
nr 96, s. 215.

32 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 22 marca(3 kwietnia) 1823
roku, s. 143.

$3 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 23 marca(4 kwietnia) 1823
roku, op.cit., nr 97, s. 217.

J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 25 marca(5 kwietnia) 1823
roku, op.cit., s. 154.

55 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 17/29 marca 1823 r., op.
cit., nr 96, s. 215.

^6 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 22 marca(3 kwietnia) 1823
roku, op.cit., s. 143.

Por. Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 23 marca(4 kwietnia)
1823 r., op.cit., nr 97, s. 217.

St.Szpotański, op.cit., s. 230.
5Q J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 18/30 marca 1823 r., s. 136.
60 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 23 marca(4 kwietnia) 1823

roku, op.cit., nr 97, s. 218.

J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 25 marca(6 kwietnia) 1823
roku, op.cit., s. 154.

62 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 2-3/14-15 kwietnia 1823
roku, op.cit., nr 100, s. 222; zacytowany zwrot łaciński (le
piej stracić wyrażenie, niż przyjaciela) jest trawestacją z
Kwintуliana.

6 3J J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 18 lutego(2 marca)l823 r.,
s. 71.

6Д4 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 26 lutego (10 marca) 1823
roku, op.cit., nr 92, s. 207.

65 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 22 marca(3 kwietnia) 1823
r., s.140.

66 Ad.Mickiewicz do J.Czeczota z 9/21 kwietnia 1823 r.,op.
oit., nr 101, s. 224.

6*7 St.Szpotański, op.cit., s. 229, 231.

68 J.Czeczot do Ad.Mickiewicza z 8/20 lutego 1823 r.,s.41.
69 M.Dernałowicz, K.Kostenicz, Z.Makowiecka: ’’Kronika ży

cia i twórczości Mickiewicza. Lata 1798-1824". Warszawa, PIW,
1957, s. 375 i n.